ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации МО "Володарский район"

Астраханской области

           от 15.02.2013 г. № 310
         п. Володарский

О назначении межведомственной комиссии

по оценке жилых помещений жилищного фонда

Володарского района Астраханской области

В соответствии со статьей Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» администрация МО «Володарский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать межведомственную комиссию по оценке жилых помещений жилищного фонда Володарского района Астраханской области в следующем составе:

Терацов Р.С. - заместитель главы администрации МО «Володарский район», председатель комиссии;

Магзанов СИ. - заместитель главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе, заместитель председателя комиссии;

Тулегенова З.Г. - инспектор отдела архитектуры комитета земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО «Володарский район», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Дюсенов Р.Т. - начальник инженерно - технического отдела комитета земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО «Володарский район»;

Джанаев Р.С - начальник отдела земельных отношений комитета земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО «Володарский район»;

Наурзалиева А.С. - начальник отдела архитектуры комитета земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО «Володарский район»;

Нурекешева А.А. - начальник Володарского отделения Астраханского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация»;

Денисенко Ю.И. - начальник ТО ТУ «Роспотребнадзора» по Володарскому и Красноярскому районах Астраханской области;

2.Утвердить прилагаемое положение о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Володарского района Астраханской области и ее состав.

3.Постановления администрации МО «Володарский район» № 351 от 01.11.2006 г., № 1194а от 25.12.2008 г., № 972 от 17.05.2012 г. признать утратившими силу.

4.Сектору    информационно
технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Шналиев) разместить настоящего  постановления на официальном  сайте администрации МО «Володарский район».

5.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой

Е.А. опубликовать постановление в районной газете.

6.Постановление вступает в силу с момента подписания.

7.Контроль   за    исполнением    настоящего    постановления    возложить   на заместителя главы администрации МО «Володарский район» Терацова Р.С.

Глава администрации

МО «Володарский район»

Б.Г. Миндиев

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Володарский район»

от 15.02.2013 г. № 310
Положение

о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Володарского района Астраханской области

1. Общие положения

1.1 .Настоящее положение определяет порядок деятельности межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Володарского района Астраханской области (далее - Порядок).

1.2.Комиссия является уполномоченным органом, созданным в целях признания, относящегося к жилищному фонду Володарского района Астраханской области, помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

1.3.Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Астраханской области, нормативно-методической документацией, утвержденной Федеральными органами исполнительной власти, и настоящим положением.

2. Задача и функции комиссии

2.1.Задачей комиссии является оценка жилищного фонда Володарского района Астраханской области на предмет признания помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.

2.2.Комиссия в целях выполнения возложенной на нее задачи:

2.2.1.Проводит оценку соответствия, относящихся к жилищному фонду Володарского района Астраханской области, жилых помещений и многоквартирных домов требованиям, установленным федеральным законодательством.

2.2.2.Признает жилое помещение жилым, пригодным (непригодным) для проживания.

2.2.3. Признает многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

2.3.Решение комиссии оформляется в виде заключения по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" (далее - постановление Правительства от 28.01.2006 № 47).

3.Организация и порядок работы комиссии

3.1.Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

3.2.Комиссию возглавляет заместитель главы администрации МО «Володарский район». В отсутствие председателя комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя комиссии.

3.3.Члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах. Члены комиссии принимают личное участие в заседаниях комиссии.

3.4.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом работы, утверждаемым председателем комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

3.5.Процедура признания помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции осуществляется в Порядке, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 и настоящим положением.

3.6.Комиссия вправе:

-привлекать к работе в комиссии специалистов проектных, жилищных, коммунальных организаций;

-привлекать с правом совещательного голоса собственника жилого помещения, в необходимых случаях - квалифицированных экспертов проектно-изыскательских организаций;

-вскрывать конструктивные элементы зданий;

-привлекать работников жилищно-эксплуатационных организаций к своевременной подготовке объектов и мест обследования;

-опрашивать нанимателей, собственников и арендаторов с целью уточнения информации, необходимой для принятия окончательного решения.

3.7.Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов комиссии. При равном количестве голосов решающим является голос председателя комиссии. Члены комиссии, имеющие особое мнение, выражают его в письменной форме, которое является неотъемлемой частью заключения.

3.8.Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел архитектуры и градостроительства комитета земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО «Володарский район».

Верно: